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Förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
utdelning av post vid tillhandahållande av 
samhällsomfattande posttjänst 

 

Remiss från Post- och telestyrelsen  

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar följande. 

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i    

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.   

Sammanfattning 

Post- och telestyrelsen avser att ta fram ett nytt regelverk för 

utdelning av post inom den samhällsomfattande posttjänsten.    

Post- och telestyrelsen har till Stockholms stad remitterat ett    

förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post      

vid tillhandahållande av samhällsomfattande posttjänst.   

 

Stadsledningskontoret ställer sig huvudsakligen positivt till Post- 

och telestyrelsens förslag.    

Ärendets beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret där det beretts av 

juridiska avdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling 

och lokalförsörjning. 

Ärendet 

Post- och telestyrelsen (PTS) har till Stockholms stad remitterat ett    

förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post      

vid tillhandahållande av samhällsomfattande posttjänst (PTS Dnr 

22-10154).  

 

I dagsläget finns inga rättsligt bindande bestämmelser som anger 

var postutdelning ska ske. PTS utfärdade 2008 allmänna råd, men 

de är generella rekommendationer och inte bindande för enskilda 

och myndigheter. PTS avser att med förslaget till föreskrifter nu 

tydliggöra var och hur den som utsetts till tillhandahållare av den 

samhällsomfattande posttjänsten (för närvarande Postnord) ska dela 

ut post och vilken lägsta servicenivå som ska upprätthållas.  

Föreskrifterna syftar även till att, mot bakgrund av utvecklingen 
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med en minskning av antalet brev samtidigt som postförsändelser 

med paket till bostäder mm ökar, möjliggöra en mer flexibel och 

effektiv postutdelning. Samtidigt ges regler till skydd mot 

försämrad servicenivå för t ex boende på landsbygden.    

 

De föreslagna reglerna anger bl a att tillhandahållaren under vissa 

förutsättningar – bl a ska först ett samrådsförfarande iakttas – kan 

anvisa ny plats för postanordning (t ex postlåda, brevinkast) inom 

200 meter från postmottagarens adressplats. För att få anvisa en ny 

plats längre bort än 200 meter föreslås ytterligare begränsningar.  

 

PTS föreslår att föreskrifterna ska träda i kraft den 1 april 2023.  

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

Stadsledningskontoret ställer sig huvudsakligen positivt till 

förslaget gällande föreskrifter och allmänna råd om utdelning av 

post vid tillhandahållande av samhällsomfattande posttjänst.  

 

Stadsledningskontoret vill dock framhålla vikten av att tillhanda-

hållaren av posttjänsten vid eventuella anpassningar erbjuder god 

service till postmottagarna samt att ägare av postanordningar ges 

rimliga förutsättningar att kunna vidta åtgärder och föreslå 

alternativa lösningar vid nya placeringar av postanordningar. Vid 

anpassningar i systemstrukturen är det vidare viktigt att tillhanda-

hållare av den samhällsomfattande posttjänsten säkerställer en 

tillförlitlig logistik av postförsändelser för privatpersoner, näringsliv 

och myndigheter.    

 

När det gäller själva föreskriftstexten föreslår stadsledningskontoret 

att formuleringen ”ska inleda samråd” i 7 § första stycket första 

meningen ändras till ”ska samråda”. Det bör tydligt framgå att 

tillhandahållaren av posttjänsten är skyldig att faktiskt samråda med 

berörda innan en ny plats för postanordning anvisas. Att samrådet 

ska inledas inom en viss tid föreskrivs dessutom i 7 § andra stycket.     

 

I övrigt har stadsledningskontoret inga särskilda synpunkter att 

anföra.  

 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att 

remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Magdalena Bosson  Catharina Gyllencreutz 

Stadsdirektör  Stadsjurist 

 


